
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_19.10.2021                                     с. Алтайское                                         № 1458

В целях реализации мероприятий муниципальной программы  «Развитие
комплексной  системы  обращения  с  твердыми  коммунальными  отходами  на
территории  Алтайского  района  Алтайского  края  на  2021-2025 годы»,
утвержденной   постановлением  Администрации  Алтайского  района  от
14.12.2020 г. № 1597 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу следующие изменения:

а) п.7 муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования ресурсов на обеспечение реализации
Программы:
Общий объем финансирования  5018,7 тыс. руб., в том числе:
2021 год — 2618,7 тыс. руб. местный бюджет;
2022 год — 700 тыс. руб. местный бюджет;
2023 год - 100 тыс. руб. местный бюджет;
2024 год — 800 тыс. руб. местный бюджет;
2025 год — 800 тыс. руб. местный бюджет.

О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу  «Развитие  комплексной  системы
обращения с твердыми коммунальными отходами
на  территории  Алтайского  района  Алтайского
края  на  2021-2025 годы», утвержденную
постановлением  Администрации  Алтайского
района от 14.12.2020 г. № 1597



б) Таблицу 1 читать в следующей редакции:

Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях подпрограммы) и их
значениях

№
п/п

Наименование индикатора (показателя) Ед. изм.

Значение по годам

201
9

202
0

годы реализации муниципальной
программы

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Ликвидация несанкционированных мест
хранения отходов шт. 3 3 2 2 2

2 Приобретение мусорных контейнеров шт. 0 267 160

3

Обустройство мест (площадок) размещения
ТКО

шт. 0 32 11 10 10 30 30

в) Таблицу 2 читать в следующей редакции:

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реали
зации

Участн
ик

програ
ммы

Сумма расходов, тыс. рублей

Источники
финансирования2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025

 год
всего

1 2 3 4 5 6 7 8
9

10 11

1 1 .Цель:
2618,7 700 100 800 800 5018,7

Всего

в том числе:

федеральный
бюджет

1133 краевой бюджет

1485,7 700 100 800 800 5018,7

местный бюджет

Внебюджетные
источники

2 Задача 2618,7 700 100 800 5018,7 Всего

в том числе:



800

федеральный
бюджет

1133 1133 краевой бюджет

1485,7 700 100 800
800

3885,7
местный бюджет

Внебюджетные
источники

3. Мероприятие 1

Выявление и
ликвидация
несанкционированных
мест хранения
отходов

2021-
2025 109,4 300 50 50 509,4

Всего

в том числе:

федеральный
бюджет

краевой бюджет

109,4 300 50 50 509,4 местный бюджет

внебюджетные

источники

4. Мероприятие 2

Приобретение
мусорных
контейнеров

2021-
2025 2197 2197

Всего

в том числе:

федеральный
бюджет

1133 1133 краевой бюджет

1064 1064 местный бюджет

внебюджетные

источники

5. Мероприятие 3

Обустройство мест
(площадок)
размещения ТКО

2021-
2025 312,3 400 100 750 750 2312,3

Всего

в том числе:

федеральный
бюджет

краевой бюджет

312,3 400 100 750 750 2312,3 местный бюджет

внебюджетные

источники

г) Таблицу 3 читать в следующей редакции:

Источники и направления расходов



Сумма расходов, тыс. рублей

2021 год 2022
год

2023
год

2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат 2618,7 700 100 800 800 5018,7

в том числе

из бюджета муниципального образования 1485,7 700 100 800 800 3885,7

из краевого бюджета 1133 1133

из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)

из внебюджетных источников

Прочие расходы 0 0 0 0 0

в том числе 0

из бюджета муниципального образования 0 0 0 0 0

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

0 0 0 0 0

из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)

0 0 0 0 0

из внебюджетных источников 0 0 0 0 0

Глава Алтайского района                                                                    С.В.Черепанов



 Исполнитель: Е.А.Шевелева


